
CRISTHSELY DE LARA MONTECLARO
3.6 kW 5 de Mayo de 2025

01 817150201442

502 kWh $ 915

6 848 kWh $68

92.57 % BIMESTRE $ 847

$5,488.00 MXN $405.00 MXN $5,083.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

10.3 AÑOS 600 W 6 16.8 m 2 $ 22,629.31

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.7 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 7 de Mayo de 2025

20250308

CRISTHSELY DE LARA MONTECLARO  

6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2600 $ 15,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 12,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7055.17 $ 7,055.17

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 ApSystems Inverter 1050W DS3-H $ 4000 $ 4,000.00

Subtotal $ 64,655.17

IVA $ 10,344.83

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Precio por watt instalado 20.83 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 5,488.00 $ 405.00 $ 22,629.31 $ 5,083.00 $ 27,712.31 $ -47,287.69

2 $ 5,652.64 $ 417.15 $ 0.00 $ 5,235.49 $ 5,235.49 $ -42,052.20

3 $ 5,822.22 $ 429.66 $ 0.00 $ 5,392.55 $ 5,392.55 $ -36,659.64

4 $ 5,996.89 $ 442.55 $ 0.00 $ 5,554.33 $ 5,554.33 $ -31,105.31

5 $ 6,176.79 $ 455.83 $ 0.00 $ 5,720.96 $ 5,720.96 $ -25,384.35

6 $ 6,362.10 $ 469.51 $ 0.00 $ 5,892.59 $ 5,892.59 $ -19,491.76

7 $ 6,552.96 $ 483.59 $ 0.00 $ 6,069.37 $ 6,069.37 $ -13,422.39

8 $ 6,749.55 $ 498.10 $ 0.00 $ 6,251.45 $ 6,251.45 $ -7,170.94

9 $ 6,952.03 $ 513.04 $ 0.00 $ 6,438.99 $ 6,438.99 $ -731.95

10 $ 7,160.60 $ 528.43 $ 0.00 $ 6,632.16 $ 6,632.16 $ 5,900.21

11 $ 7,375.41 $ 544.29 $ 0.00 $ 6,831.13 $ 6,831.13 $ 12,731.34

12 $ 7,596.68 $ 560.61 $ 0.00 $ 7,036.06 $ 7,036.06 $ 19,767.40

13 $ 7,824.58 $ 577.43 $ 0.00 $ 7,247.14 $ 7,247.14 $ 27,014.54

14 $ 8,059.31 $ 594.76 $ 0.00 $ 7,464.56 $ 7,464.56 $ 34,479.10

15 $ 8,301.09 $ 612.60 $ 0.00 $ 7,688.49 $ 7,688.49 $ 42,167.59

16 $ 8,550.13 $ 630.98 $ 0.00 $ 7,919.15 $ 7,919.15 $ 50,086.74

17 $ 8,806.63 $ 649.91 $ 0.00 $ 8,156.72 $ 8,156.72 $ 58,243.46

18 $ 9,070.83 $ 669.40 $ 0.00 $ 8,401.42 $ 8,401.42 $ 66,644.89

19 $ 9,342.95 $ 689.49 $ 0.00 $ 8,653.47 $ 8,653.47 $ 75,298.35

20 $ 9,623.24 $ 710.17 $ 0.00 $ 8,913.07 $ 8,913.07 $ 84,211.43

21 $ 9,911.94 $ 731.48 $ 0.00 $ 9,180.46 $ 9,180.46 $ 93,391.89

22 $ 10,209.30 $ 753.42 $ 0.00 $ 9,455.88 $ 9,455.88 $ 102,847.77

23 $ 10,515.58 $ 776.02 $ 0.00 $ 9,739.55 $ 9,739.55 $ 112,587.32

24 $ 10,831.04 $ 799.30 $ 0.00 $ 10,031.74 $ 10,031.74 $ 122,619.06

25 $ 11,155.97 $ 823.28 $ 0.00 $ 10,332.69 $ 10,332.69 $ 132,951.75

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 755.0 897.6 899.5 918.7 832.0 809.6

Consumo actual 685.0 678.0 374.0 476.0 385.0 412.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


